
Cruce curricular

Lenguaje y
Literatura

Matemáticas

Artes

Educación Física
y Saludes

Ciencias para
la Ciudadanía

Biología de los Ecosistemas

OAA
3,4,9,11,12,13,18

EjeAsignatura Objetivo de 
aprendizaje Unidad  

2,4

3,4 Lectura y escritura
Especializada

OA1

OA2

OA3

OA5

OA11

1 OA3

OA4

OA5

OA2

OA4

OA6

OA7

OA5

OA5

OA3

OA6

Química

Biología celular y molecular

Pensamiento computacional
y Programación

Artes Visuales, Audiovisuales
y Multimedia

Promoción de estilos de vida
Activos y Saludables

Geometría 3D

Ciencias de 
la Salud

Física

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

1

1,2

3° y 4º MEDIO - HC 

Actitudes


